1

2022年２月 28日

各 位

会 社 名 株式会社ＧＡ ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ

代表者名 代表取締役社長執行役員 CEO 樋口  龍

（コード番号：3491 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 福冨 友哉

（TEL 03-6230-9180）

（開示事項の経過）

株式会社リコルディの株式取得に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月 15 日公表「株式会社リコルディの株式取得及び簡易株式交換による完全子会社化

に関するお知らせ」のとおり、本日、株式会社リコルディ（本社：東京都千代田区、以下「リコルディ

社」）の 35.71%の株式を取得しましたので、お知らせいたします。

なお、今後は同公表のとおり、2022 年３月１日付で当社を株式交換完全親会社、リコルディ社を株式交

換完全子会社とする株式交換（以下、本株式取得と本株式交換を総称して「本件統合」という。）を行う

ことを予定しております。

記

１、株式会社リコルディの概要

(1) 名 称 株式会社リコルディ

(2) 所 在 地 東京都千代田区神田紺屋町 15 グランファースト神田紺屋町２階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 福田 俊孝

(4) 事 業 内 容 資産運用型マンションの販売・賃貸、中古住宅のリノベーション及

び販売

(5) 資 本 金 5000万円（2021年６月末日現在）

(6) 設 立 年 月 日 2010年２月５日

(7) 発 行 済 株 式 数 210株

(8) 決 算 期 ６月末

(9) 大株主及び持株比率 福田 俊孝 57.62%

株式会社 GA technologies 35.71%

2

（2022年２月 28日現在）

２、完全子会社化の日程

本件統合に係る当社の取締役会及びリコルディ社の株主総会決議 2021年 12月 15日

株式譲渡契約締結日 2021年 12月 15日

株式交換契約締結日 2021年 12月 15日

株式譲渡日 2022年２月 28日

株式交換の効力発生日（予定） 2022年３月１日

（※1）上記日程は、本件統合の手続の進行等に応じて必要がある場合には、当事会社の合意により変

更される場合があります。

（※2）株式交換は、当社については、会社法第 796 条第２項の規定に基づき、株主総会の承認を必要

としない簡易株式交換の手続により行われます。

３、本株式取得の概要

(a) 本株式取得の方式

当社は、2021 年 12 月 15 日付で、福田俊孝氏との間でリコルディ社株式 75 株の譲受につ

き、株式譲渡契約を締結し、同契約に従い、2022年２月 28日に現金を対価とし、リコルディ

社株式を譲り受けました。

(b) 本株式取得の相手先の概要

(1) 氏 名 福田 俊孝

(2) 住 所 東京都世田谷区

(3) 当社と当該個人との

関 係

当社と福田俊孝氏は 2021 年９月６日より、不動産取引の指導

にかかる顧問契約（無償）を締結しております。また当社と

福田俊孝氏及びその近親者が議決権の 100%を所有する株式会

社アルカディアは、2021 年 12 月 28 日から 2022 年２月 28 日

までを業務委託期間とした、不動産の仕入にかかる業務委託

契約（有償）を締結しております。その他当該個人及びその

近親者との間には、資本関係・人的関係・取引関係はありま

せん。

(c) 本株式取得の取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０%）

(2) 取 得 株 式 数
75株

（議決権の数：75個）

(3) 異動後の所有株式数 75株

3

（議決権の数：75個）

（議決権所有割合：35.71%）

※取得価額については、福田俊孝氏との守秘義務の関係により非開示としております。

４、今後の見通し

リコルディ社は 2022 年 10 月期 第２四半期より当社の連結子会社となる予定です。当社の連結業績

に与える影響につきましては現在精査中であり、今後、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開

示いたします。

以上